Dass Beklagter des beschienen Einwendens ohngeachtet, und in Erwiegung, dass der vorgesetzte Vorwand in dem 10. §. des unter dem 18. Jun. 1763. in das Land eingangen altenräudigsten Mandats nicht gegründet, sondern die rückständigen 200. Thlr. Kaufgelder, so auf einen gewissen ausgemachten Tag, nehmlich nach Klägers Mutters Tode haben bezahlt werden sollen, geblieben, sammt denen rückständigen Zinsen Klägern zu bezahlen schuldig Compens. V. R. W.

Audiamus alium casum: Venditor agit 1763. Mens. Septbr. contra emtorem qui anno 1761. aediscium emerat, et pretium emti singulis Terminis 1764-65. promiserat, ad id in moneta noviori tempore introducta conventionali soluendum. Reus excipit se promisso monetam currentem, scilicet tempore *Contraclusu*, nempe  $\frac{1}{3}$ . adeoque Secundum Tabellam Reductionis soluere velle. Actor replicat monetam

netam determinatam esse eam, quae tempore solutionis currens erit. Et victoriam deportauit in Fac. Lips. Mens. Septbr. 1763.

*Dass Beklagter die rückständigen Kaufgelder, (vel die nach Publication des Münz Mandats eintreffenden Kauf und Tage Zeiten Gelder) in denen nach Massgebung des unter den 18. Jun. 1763. in das Land ergangenen Münz Mandats gangbaren Conventions Münzen ohne Reduction zu bezahlen schuldig V. R. W.*

Casum alium huic subnecto: Venditor agit contra emtorem, qui fundum Mens. Ian. 1763. emerat, et promiserat Paschatos tempore ejusdem anni primum Terminum pretii soluere. Hoc tempore Paschatos emtor paratus solutionem praestandi, offenserens  $\frac{1}{3}$  à 8. gl. quia tempore Contractus tanti valuerint, et in solutione ad tempus Contractus respiciendum sit, non ad destinatae solutionis, Constit. Elect. 28. P. 2. Venditor vero recusabat acceptationem hujus monetae, quia ea jam ad 5. grossos devalvata per Mandat. d. 14. Mart. 1763. adeoque ante Pascha diminutio ejus facta esset, et Mandatum d. d. 18. Jun. 1763. hic applicandum, ejusque §. 10. in primis. Cum Constit. El. 18. P. 2. allegata non de *pretio emti*, sed *mutuo loquatur*. Licet autem emtor vrgeret, legem ad casus futuros, non *praeteritos* extendendum esse. Atque hunc contractum Mens. Jan. initium, solutionem promissam esse Pascha, Mandatum autem allegatum d. 18. Jun. 1763. serius publicatum, et dicere: *dass die nach Publication dieses Mandats eintretenden Termine in Conventions Gelde bezahlt werden sollen*. Atqui hunc Terminum solutionis esse Pascha, adeoque ante Mandatum suisset. Venditor

tor tamen obtinuit, quia regulariter quidem lex ad casus *praeteritos* non est extendenda, hoc vero Mandato de anno 1763. expresse ad casus *praeteritos* extēnditur Sanctio Principis, quia tempore belli bona immobilia infra iustum pretium vendita, post bellum autem iusto *pretio iterum* alienantur, adeoque vendoribus *laeſis* damnum est resarcendum. Praeterea verba Mandati: nach Publication dieser Mandats: intelligenda de Mandato d. d. 14. Mart. 1763. Et condemnatus est emtor ad solutionem in conuentionali moneta praeſtandam in Fac. Lips. 1764.